



VALSTYBINĖ VARTOTOJŲ TEISIŲ APSAUGOS TARNYBA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 25, 01402 Vilnius, tel. (8 5) 262 6751, faks. (8 5) 279 1466, el. p. tarnyba@vvtat.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188770044.

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai

2016-10-04 Nr. 4 - 5490

El. p. rastine@tm.lt

Į 2016-08-04 Nr.(1.39.)7R-6071

El. p. marius.vainauskas@tm.lt

IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO

Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba (toliau – Tarnyba) 2016 m. rugpjūčio 4 d. gavo Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos raštą Nr. (1.39.)7R-6071, kuriuo prašoma atlikti korupcijos pasireiškimo institucijoje tikimybės nustatymą. Tarnyboje, vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – Korupcijos prevencijos įstatymas) 6 straipsniu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“, atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, analizuojant 2015 m. liepos 1 d. – 2016 m. birželio 30 d. laikotarpį. Vadovaujantis Tarnybos direktoriaus 2015 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. 1-142 „Dėl Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos struktūrinių padalinių nuostatų patvirtinimo“ patvirtintų Tarnybos Teisės skyriaus nuostatų 5.12. punktu, korupcijos pasireiškimo tikimybę nustatyti pavesta Tarnybos Teisės skyriui. Nustatant korupcijos pasireiškimo tikimybę Tarnyboje buvo taikomi lyginamosios analizės, dokumentų analizės, teisės aktų analizės bei dokumentų vertinimo metodai.

Tarnyba, įgyvendindama valstybės politiką vartotojų teisių apsaugos srityje ir užtikrindama vartotojų teisių apsaugą, pagal kompetenciją vartotojų ginčų sprendimo ne teisme tvarka nagrinėja vartotojų ir pardavėjų, paslaugų teikėjų ginčus, kontroliuoja sutarčių standartines sąlygas ir ginčija nesąžiningas vartojimo sutarčių sąlygas, koordinuoja vartotojų teisių apsaugos institucijų, atsakingų už tam tikros vartojimo srities reguliavimą, veiklą vartotojų teisių apsaugos srityje (analizuoja sukauptą, periodiškai iš valstybės ir savivaldybių institucijų gaunamą informaciją apie vartotojų teisių apsaugą; teikia pasiūlymus dėl vartotojų teisių apsaugos tobulinimo), priima ir derina teisės aktus, susijusius su vartotojų teisių apsauga, teikia išvadas ir pasiūlymus dėl įstatymų ir kitų teisės aktų projektų, susijusių su vartotojų teisių apsauga, gina vartotojų viešąjį interesą, taiko įstatymų nustatytas poveikio priemones bei atlieka kitas funkcijas.

Nuo 2016 m. sausio 1 d., vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1332 „Dėl Valstybinės ne maisto produktų inspekcijos prie Ūkio ministerijos reorganizavimo ir Valstybinės ne maisto produktų inspekcijos prie Ūkio ministerijos reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ nuostatomis, Tarnybai perėjo visos Valstybinės ne maisto produktų inspekcijos prie Ūkio ministerijos (toliau – Inspekcija) teisės, pareigos ir funkcijos. Atsižvelgiant į tai, nuo 2016 m. sausio 1 d. prasiplėtė Tarnybos įgyvendinamos funkcijos, t. y. be aukščiau minimų funkcijų, Tarnyba koordinuoja vartojimo paslaugų atitikties privalomiems saugos, ženklinimo ir kitų teisės aktų reikalavimams priežiūrą, į rinką tiekiamų ne maisto produktų, atitikties ne maisto produktų saugą, kokybę, ženklinimą nustatančių teisės aktų reikalavimams priežiūrą bei esant poreikiui, vykdo rinkos priežiūrą bei atlieka patikrinimus, organizuoja ir apskaito